
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об итогах XIII республиканской 
открытой олимпиады по математике «Пифагор» 

для учащихся 5-11 классов»

В соответствии с приказом Минобрнауки РД от 25.11.2025 
№ 05/1-1297/25 «О проведении XIII республиканской открытой олимпиады по 
математике «Пифагор» для учащихся 5-11 классов» и на основании протоколов 
жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые итоги XIII республиканской открытой олимпиады 
по математике «Пифагор» для учащихся 5-11 классов.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр образования 
и науки Республики 
Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



5 класс 

Фамилия и имя Класс

1 Семедов Ахмад 5
2 Магомедвалиева Надия 5
3 Джаватханова Шуайнат 5
4 Темирбулатова Аиша 5
5 Муталибов Мухаммад 5
6 Магомедов Рамазан 5
7 Бабаева Шафия 5
8 Агамирзоев Али 5
9 Магомедова Зейнаб 5

10 Рамазанова Амина 5
11 Бекшоков Султанбек 5
12 Агаларов Мирзабек 5
13 Нурадинов Сулейман 5
14 Эскеров Сердер 5
15 Свелиманов Маламухамед 5
16 Гаджиев Руслан 5
17 Гаджикеримов Гасан 5
18 Ибрагимов Ахмад 5
19 Магомедов Магомедрасул 5
20 Урганаев Ибрагим 5
21 Халилова Марьям 5
22 Гаджиомаров Умар 5
23 Габибова Рукият  5
24 Джабраилов Ислам 5
25 Буттаева Меседу 5
26 Магомедов Асхаб 5
27 Рабаданов Гасан 5
28 Курбанов Джамалутдин 5
29 Курахмаева Джамилят 5
30 Османов Даниял 5
31 Алисултанов Амир 5
32 Гайдарова Малика 5
33 Даудова Хава 5

Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «__» «________» 2026 г. №______

Итоги XIII республиканской открытой олимпиады 
по математике «Пифагор» для учащихся 5-11 классов

№ 
п/п



34 Умаров Уста 5
35 Аскеров Магомед 5
36 Багаутдинов Мухаммад 5
37 Мамаев Юнус 5
38 Мирзоев Гаджи 5
39 Ашурбеков Магомедамин 5
40 Агашев Бахмуд 5
41 Алиханоа Алихан 5
42 Салихов Мурад 5
43 Дадашева Ясмина 5
44 Айгубова Камилла 5
45 Казиев Камал 5
46 Раджабова Ашура 5
47 Чобанова Айша 5
48 Рамазанов Шамиль 5



5 класс 

Школа Район, город

ГБОУ РД РФМЛИ г. Махачкала
МБОУ СОШ №6. г. Каспийск 
ОАНО "Школа Юсупова" г. Махачкала
МКОУ "Терекли-Мектебская СОШ им. А.Ш. ДжаНогайский район
ГБПОУ РД "РЦО" г. Каспийск
ГБОУ РД РФМЛИ г. Махачкала
МБОУ СОШ № 19 г. Дербент
МБОУ СОШ № 1 г. Каспийск 
МБОУ СОШ № 19 г. Дербент
ГБПОУ РД "РЦО" г. Каспийск
МБОУ лицей № 22 г. Махачкала
ГБОУ РД РФМЛИ г. Махачкала
ГБОУ РД РМЛИ ДОД г. Махачкала
МБОУ СОШ № 19 г. Дербент
ГБОУ РД РФМЛИ г. Махачкала
ОЧУ ОШ "КВАНТ" г. Махачкала
ГБОУ РД РФМЛИ г. Махачкала
МБОУ "Гимназия № 35" г. Махачкала
МКОУ "Уркарахская МГ" Дахадаевский район
МБОУ СОШ № 4 г. Каспийск
МБОУ СОШ № 19 г. Дербент
ГБОУ РД РФМЛИ г. Махачкала
МБОУ Гимназия № 18 г. Дербент
МБОУ СОШ № 19 г. Дербент
МБОУ "Многопрофильный лицей № 3" г. Махачкала 
МБОУ СОШ № 3 г. Избербаш
МБОУ Лицей № 8 г. Махачкала
ГБОУ РД РФМЛИ г. Махачкала
МКОУ "Гергебильская СОШ № 2" Гергебильский район
МБОУ СОШ № 29 г. Махачкала
МБОУ Гимназия № 13 г. Махачкала
МБОУ лицей № 3 г. Махачкала
МБОУ СОШ № 57 г. Махачкала

Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «__» «________» 2026 г. №______

Итоги XIII республиканской открытой олимпиады 
по математике «Пифагор» для учащихся 5-11 классов



МКОУ Коркмаскалинская СОШ Кумторкалинский район
МБОУ "Гимназия № 18" г. Дербент
МБОУ СОШ № 6 г. Каспийск
МБОУ "Эрпелинская СОШ " Буйнакский район
ГБПОУ РД РЦО г. Каспийск
МКОУ "Параульская СОШ №3" Карабудахкентский райо
МБОУ "Мамедкалинская гимназия " Дербентский район
МБОУ СОШ № 19 г. Дербент
МБОУ СОШ№ 6. г. Каспийск
МБОУ СОШ № 15 г. Дербент
МБОУ СОШ № 16 г. Махачкала
МБОУ Гимназия № 18 г. Дербент
МБОУ СОШ № 27 г. Махачкала
МБОУ СОШ № 21 г. Дербент
МБОУ МПГ № 17 г. Каспийск



5 класс 

Статус

Победитель
Победитель
Победитель
Победитель
Победитель
Победитель
Победитель
Победитель
Победитель
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр

Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «__» «________» 2026 г. №______



Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр
Призёр



6 класс 

Фамилия и имя Класс Школа

1 Алиев Муаз Магомедович 6 ГБОУ РД РФМЛИ
2 Кутаев Магомедрасул 6 ГБОУ РД РФМЛИ
3 Умалатов Ахмадгаджи 6 ГБОУ РД РФМЛИ

4 Гаджиламаммаев Магомед 6
5 Ахмедгаджиев Магомедали 6 МБОУ СОШ №11
6 Амирова Хадиджа 6 ОАНО "Школа Юсупова"
7 Магомедов Шейх - Магомед 6 ГБПОУ РД РЦО 
8 Нуруллаева Пари 6 ОАНО "Школа Юсупова"
9 Велиханова Джамиля 6 ГБОУ РД РФМЛИ

10 Рамазанов Расул 6 ГБОУ РД РФМЛИ
11 Гаммацаев Омар 6 МБОУ лицей № 39
12 Ягибеков Джамал 6 МБОУ СОШ № 4
13 Курбанов Ринат 6 ГБОУ РД РФМЛИ
14 Султанов Ахмед 6 МБОУ СОШ №11
15 Гамзатов Магомед-Расул 6 МБОУ лицей № 22
16 Бакмаев Сулейман 6 ГБОУ РД РФМЛИ
17 Абдулаев Ахмад 6 МБОУ "Гимназия №5"
18 Муртазалиев Халид 6 ГБОУ РД РФМЛИ
19 Минкаилова Залму 6 ГБОУ РД РФМЛИ
20 Гаджиев Шахван 6 МБОУ "Гимназия № 28"
21 Рамазанов Шамиль 6 ГБОУ РД РФМЛИ
22 Жайворонко Алмаз 6 МБОУ "Гимназия № 37"
23 Жамбаев Руслан 6 МБОУ Лицей № 8
24 Чарабураев Мурад 6 ГБОУ РД РМЛИ ДОД
25 Атдаев  Ахмед 6 МКОУ "Параульская СО
26 Селимов Рашид 6 МБОУ СОШ № 21
27 Магомедова Ясмина 6 МБОУ Лицей № 8
28 Гаджиев Сулайман 6 МКОУ "Ругельдинская 
29 Хасбулатова Мариян 6 ГБОУ РД РФМЛИ
30 Казиев Эльвин 6 МБОУ СОШ № 21
31 Давудова Аминат 6 МБОУ лицей № 22
32 Мукаилов Мукаил 6 МБОУ СОШ № 14

№ 
п/п

МКОУ Кубачинская 
СОШ 



6 класс 

Район, город Статус

г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Победитель

Дахадаевский район Победитель
г. Дербент Победитель
г. Махачкала Победитель
г. Каспийск Победитель
г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Каспийск Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Дербент Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г.Кизилюрт Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
Карабудахкентский райоПризёр
г. Дербент Призёр
г. Махачкала Призёр
МО "Шамильский районПризёр
г. Махачкала Призёр
Дербент Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Дербент Призёр



7 класс

Фамилия и имя Класс Школа

1 Юсуфов Юсуф 7 ГБОУ РД РФМЛИ
2 Шкандыба Кристина 7 ГБОУ РД РФМЛИ
3 Кадиев Муслим 7 ГБОУ РД РФМЛИ

4 Шинмурзаев Карим 7
5 Муцалханов Хасан 7 ГБОУ РД РФМЛИ
6 Неджафов Али 7 ГБОУ РД РФМЛИ
7 Курбанов Магомед 7 ГБОУ РД РМЛИ ДОД
8 Минтуев Муслим 7 ГБОУ РД РМЛИ ДОД
9 Серажудинова Марьям 7 ГБОУ РД РФМЛИ

10 Гаджибутаев Шамиль 7 МБОУ гимназия №18
11 Малтусов Филип 7 МБОУ СОШ № 19
12 Шарудинов Асад 7 МБОУ Лицей № 8
13 Эфендиев Исмаил 7 МБОУ СОШ № 17
14 Исаев Амир 7 ГБОУ РД РФМЛИ
15 Батыров Саид 7 ГБОУ РД РФМЛИ
16 Гаджиев Асхаб 7 ГБОУ РД РФМЛИ
17 Таимов Султан 7 ГБОУ РД РФМЛИ

№ 
п/п

МКОУ "Терекли-
Мектебская СОШ им. 
А.Ш. Джанибекова"



7 класс

Район, город Статус

г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Победитель

Ногайский район Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Дербент Призёр
г. Дербент Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Дербент Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр



8 класс

№ п/п Фамилия и имя Класс Школа

1 Шихабидов Далгат 8 ГБОУ РД РФМЛИ
2 Агаларов Агалар 8 ГБОУ РД РМЛИ ДОД
3 Абдулмажидова Патули 8 ГБОУ РД РФМЛИ
4 Абдулаев Магомед 8 ГБОУ РД РМЛИ ДОД
5 Алавов Биймурад 8 ГБОУ РД РФМЛИ
6 Батыров Назар 8 ГБОУ РД РФМЛИ
7 Гасанова Камила 8 ГБОУ РД РФМЛИ
8 Абдулкадыров Абдурахма 8 ГБОУ РД РМЛИ ДОД
9 Магомедов Мухаммад 8 МБОУ Гимназия № 35

10 Закарьяев Раджаб 8 ГБОУ РД РФМЛИ
11 Мамедов Расул 8 ГБОУ РД РФМЛИ
12 Османов Абдулла 8 ГБОУ РД РФМЛИ
13 Салаватов Амирхан 8 МБОУ Лицей № 8
14 Абдурахманов Амир 8 ГБОУ РД РФМЛИ
15 Данаилова Лейла 8 ГБОУ РД РФМЛИ
16 Газимагомедов Ахмед 8 МКОУ "Агвалинская гим
17 Аскаров Гаджи 8 МБОУ Лицей № 8
18 Айгунов Муслим 8 МБОУ Лицей № 8
19 Магомедова Фатима 8 ГБОУ РД РФМЛИ
20 Семедов Сулейман 8 ГБОУ РД РФМЛИ



8 класс

Район, город Статус

г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
Цумадиснский район Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр



9 класс 

№ п/п Фамилия и имя Класс Школа

1 Муслимов Ибрагим 9 МБОУ лицкй № 39
2 Картакаев Алимбек 9 ГБОУ РД РФМЛИ
3 Гаджиев Кебед 9 МБОУ лицкй № 39
4 Абусаидов Муххамад 9 МБОУ Гурбукинская СОШ
5 Нурмагомедов Абдулла 9 ГБОУ РД РФМЛИ
6 Курбанов Адам 9 ГБПОУ РД "РЦО"
7 Мусаев Саид 9 ГБОУ РД РМЛИ ДОД
8 Набиев Мурад 9 ГБОУ РД РФМЛИ
9 Магомедбеков Магомедали 9 МБОУ СОШ № 19

10 Магомедова Амина 9 МБОУ Лицей № 8
11 Исмаилов Джамал 9 ГБОУ РД РФМЛИ
12 Екаева Сузанна 9 МБОУ "Лицей № 9"
13 Алиев Абдулвагаб 9 ГБОУ РД РМЛИ ДОД
14 Антигулова Жасмина 9 МБОУ "Гимназия №35"
15 Басов Александр 9 ГБОУ РД РМЛИ ДОД



9 класс 

Район, город Статус

г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Призёр
Карабудахкентский район Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Каспийск Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Дербент Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр



10 класс

№ п/п Фамилия и имя Класс Школа

1 Исаков Джамал 10 МБОУ Лицей № 39
2 Муталиев Артур 10 ГБОУ РД РФМЛИ
3 Каллаев Гаджи 10 МБОУ Лицей № 39
4 Сулейманов Камиль 10 ГБОУ РД РФМЛИ
5 Амрахов Камиль 10 ГБОУ РД РМЛИ ДОД
6 Магомедов Абдурахман 10 ГБОУ РД РФМЛИ
7 Исрапилов Хабиб 10 МБОУ Лицей № 8



10 класс

Район, город Статус

г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Победитель
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр



11 класс 

Фамилия и имя Класс Школа

1 Шкандыба Алина 11 ГБОУ РД РФМЛИ
2 Мурадов Али 11 МБОУ Сош №19
3 Ярмагомедов Саид 11 ГБПОУ РД "РЦО "
4 Тагиров Хабиб 11 ГБОУ РД РФМЛИ
5 Махмудов Саид 11 ГБОУ РД РМЛИ ДОД
6 Ибрагимов Гамид 11 ГБОУ РД РМЛИ ДОД
7 Гаджиев Амирхан 11 ГБОУ РД РМЛИ ДОД
8 Давиташвили Давит 11 МБОУ "Многопрофильный 
9 Дагиров Садрутдин 11 ГБОУ РД РФМЛИ

10 Свелиманова Марьям 11 ГБОУ РД РФМЛИ

№ 
п/п



11 класс 

Район, город Статус

г. Махачкала Победитель
г. Дербент Победитель
г. Каспийск Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр
г. Махачкала Призёр


	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

